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Agli studenti 
Ai docenti 
Ai Collaboratori scolastici 
Alla DSGA 

 
Oggetto: Avvio percorsi di mentoring e orientamento ( sportelli) 
 
Si comunica che, nell’ambito del progetto ‘Un ambiente scolastico per tutti’, Missione 4: 
Istruzione e Ricerca - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione, 
dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - (D.M. 19/2024) verranno attivati  percorsi di mentoring e 
orientamento, ovvero sportelli didattici su alcune discipline specifiche o in generale  di 
orientamento e motivazione allo studio. 
 
Tali  percorsi  avranno inizio da lunedì 17 febbraio p.v. fino al termine delle lezioni. 
 
Come accedere al servizio : 

1.​ gli incontri sono individuali; 
2.​ gli alunni inviano un’e-mail al docente della materia di interesse specificando 

nome,cognome, anno di nascita e cod. fiscale ;  
3.​ per ogni alunno sono previsti pacchetti di minimo 3 ore. Solo per italiano L2, tenuto 

dalla prof.ssa Pertosa e rivolto agli alunni neoarrivati in Italia, sono previsti pacchetti 
di almeno 7 ore; 

4.​ I docenti registreranno ogni incontro svolto nel portale Scuola Futura . 
 
I percorsi si svolgeranno con i seguenti orari e saranno tenuti dai Docenti indicati dopo 
PRENOTAZIONE OBBLIGATORIA via mail: 
 



 

MATERIA DOCENTE GIORNO ORA  INDIRIZZO MAIL 

Matematica Gambron Romina Lun. 12:00-13:00 (fino al 
26/3) 
Mart. 13:00-14:15 (fino al 
26/3) 
Merc. 13:30-15.30 (dal 
2/04) 

gambron.romina@benedettitommaseo.org 

Matematica Todesco Chiara martedì 14:30-15:30 todesco.chiara@benedettitommaseo.org 

Matematica /Fisica Savini Anna Mercoledì 13.30-15.30 savini.anna@benedettitommaseo.org 

Matematica Libralesso Valeria Sabato 12-13 libralesso.valeria@benedettitommaseo.org 

Italiano per 
Stranieri L2 

Pertosa Emanuela mercoledì 15-17 pertosa.emanuela@benedettitommaseo.org 

Italiano/latino Dal Lago Nicoletta martedì 14-16 dallago.nicoletta@benedettitommaseo.org 

Informatica  Gemolo Kevin Mercoledì  gemolo.kevin@benedettitommaseo.org 

coaching e 
sportello DSA 

Pecoraro Barbara Mercoledì 14:30-16:30 pecoraro.barbara@benedettitommaseo.org 

Inglese Franzoi Francesca mercoledì 13-14 franzoi.francesca@benedettitommaseo.org 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Marco Vianello 

documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 
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